
 

2024年6月22日 

 

 

無施肥無農薬栽培圃場見学会のご案内 

 

 

梅雨の候、皆様にはお変わりなく日々ご精励の事と存じます｡ 平素は、当会の活動に温かいご支援をいただき

厚く御礼申し上げます。 

さて、3 月の通常総会でお知らせいたしました、九州の果樹栽培の 2 農家ならびに水稲栽培 1 農家の見学会を

下記の通り計画いたしましたのでご案内申し上げます｡果樹に関しては、長崎県、熊本県にて温州みかんの他、

ザボンや甘夏等を見学します。水稲では無施肥無農薬栽培を50年近く継続されている圃場を訪問します。また、

名誉顧問 堀江武先生、理事長 白岩立彦先生ならびに副理事長 本間香貴先生もご同行下さいます。無施肥無農薬

栽培生産者や先生方からお話をお聞きできるこの貴重な機会にぜひご参加頂きたく、ご案内させていただきます。 

なお、九州内の移動にはレンタカーを利用いたします関係上、定員になり次第締め切らせていただきますので、

お早めにお申し込みいただければ幸甚でございます。 

無肥研の更なる活動推進のために、今後とも皆様方のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１．日  時 2024年8月31日（土）～9月1日（日） 

        集合 8月31日  6:45 伊丹空港 北ターミナル１F 団体受付カウンター付近 

        解散 9月 1日 18:25 伊丹空港着 

 

２．見学場所 8月31日 長崎県西海市  田添氏 果樹園（ザボン・甘夏・みかん他） 

            熊本県八代市  稲本氏 水田 （水稲） 

       9月1日  熊本県玉東町  池田氏 果樹園（みかん） 

 

３．宿   泊 熊本県八代市で宿泊 

 

４．移動手段 熊本空港よりレンタカー3台に分乗 

 

５．定  員 20名（先生方、スタッフを含みます。） 

 

６．費  用 会員 55,000円（交通費・宿泊費・食費などに充当 昼食2回、夕食1回、朝食1回を含む） 

 

７．申込締切 7月21日（日）までに裏面の「申込方法」および「会費支払」に従ってお申込ください。申込後、 

参加費お支払をもって申込完了となります。定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

 

 

 

 



申込方法：（以下のいずれかよりお選びください） 

１．Forms による申込（できるだけこちらでお申込みいただけると幸いです） 

 パソコン又はスマートフォンより、右のQRコードを読み取っていただくか、下の

URLをクリック（メールで本書をご覧の方）して（「URLをブラウザで開く」から）

Forms に進み、必要事項をご入力ください。 

 

https://forms.office.com/r/bu1fAU5ij9 

 

２. 書面申込 

別紙の申込書にご記入いただき、下記住所へポスト投函もしくはFAXにてお申込みください。(締切日必着） 

 

会費支払：（以下のいずれかよりお選びください） 

 １．振り込み   

振込先 名  義： 特定非営利活動法人 無施肥無農薬栽培調査研究会 

「トクヒ）ムセヒムノウヤクサイバイチョウサケンキュウカイ」 

銀 行 名： ゆうちょ銀行(9900) 支店名：四四八店(448) 

預金種目： 普通預金  口座番号：２３５００９５ 

ゆうちょ銀行からの振込は（記号：１４４２０ 番号：２３５００９５１）となります。 

 

２．ゆうちょ Pay 

ご希望の方は、Formsもしくは申込書中のその旨の箇所にチェックをお願い致します。ご記載のE-mailアドレス

へ、お支払い用のゆうちょPay「QRコード」を添付してお送りさせていただきます。 

 

◎キャンセルにつきましては、所定のキャンセル料および振込手数料を差引いた金額を返金させて頂きます。 

 

何かご不明の点がありましたら、ご遠慮なく下記までご連絡ください。 

 

 

〒606-8311  

京都市左京区吉田神楽岡町 106-2  

【認定NPO法人】特定非営利活動法人  

無施肥無農薬栽培調査研究会 

E-mail：mail@muhiken.or.jp 

TEL 075-751-0347  

FAX 075-334-8058 

経理担当 五條 泰英 

 

申込 QRコード 

申込 URL 

https://forms.office.com/r/bu1fAU5ij9
mailto:mail@muhiken.or.jp

